
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz 1270.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów na 2024 rok o kwotę 254.000,00  zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę 254.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2024 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W  § 5 Uchwały Nr LX.511.2023 Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 
Gminy Rudnik na 2024 rok: 

- ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 1.019.000,00 zł na zadanie 
„Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY RUDNIK 

 
 

GERARD PANEK 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

600 -29 320,77 53 320,77

0,00 0,00

60016 -29 320,77 0,00

0,00 0,00

-29 320,77 0,00

60017 0,00 53 320,77

0,00 0,00

0,00 53 320,77

758 0,00 230 000,00

0,00 230 000,00

75814 0,00 230 000,00

0,00 230 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 585 084,00 1 815 084,00

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 585 084,00 1 815 084,00

Różne rozliczenia finansowe 1 696 074,52 1 926 074,52

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 119 969,48 1 173 290,25

Różne rozliczenia 1 696 074,52 1 926 074,52

Drogi wewnetrzne 1 119 969,48 1 173 290,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

2 540 551,17 2 511 230,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 2 540 551,17 2 511 230,40

majątkowe

Transport i łączność 3 660 520,65 3 684 520,65

bieżące

bieżące 27 309 767,00 27 309 767,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 000,00 46 000,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik nr 1 do URG Nr IV.30.2024 z dnia 18 lipca 2024 roku - zmiana planu dochodów
Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 1



0,00 230 000,00

razem: -29 320,77 283 320,77

0,00 230 000,00

-29 320,77 283 320,77

0,00 230 000,00

Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 631 084,00 1 861 084,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 585 084,00 1 815 084,00

Ogółem: 43 813 893,21 44 067 893,21

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

1 585 084,00 1 815 084,00

majątkowe 16 504 126,21 16 758 126,21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr IV.30.2024 z dnia 18 lipca 2024  roku  -  zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 589 830,69 579 172,38 158 172,38 0,00 158 172,38 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 010 658,31 6 010 658,31 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 320,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 320,77 -29 320,77 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 283 320,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 320,77 283 320,77 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 843 830,69 579 172,38 158 172,38 0,00 158 172,38 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 264 658,31 6 264 658,31 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 3 535 599,51 160 974,38 51 974,38 0,00 51 974,38 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 374 625,13 3 374 625,13 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 320,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 320,77 -29 320,77 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 226 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 500,00 226 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 732 778,74 160 974,38 51 974,38 0,00 51 974,38 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 571 804,36 3 571 804,36 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 2 755 160,00 218 198,00 106 198,00 0,00 106 198,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 536 962,00 2 536 962,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 820,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 820,77 56 820,77 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 811 980,77 218 198,00 106 198,00 0,00 106 198,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 593 782,77 2 593 782,77 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 48 878 542,91 26 807 092,15 21 608 139,15 13 765 044,00 7 843 095,15 4 213 096,00 785 857,00 0,00 0,00 200 000,00 22 071 450,76 22 071 450,76 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 320,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 320,77 -29 320,77 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 283 320,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 320,77 283 320,77 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 132 542,91 26 807 092,15 21 608 139,15 13 765 044,00 7 843 095,15 4 213 096,00 785 857,00 0,00 0,00 200 000,00 22 325 450,76 22 325 450,76 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

URG Nr IV.30.2024 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 18 lipca 2024 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 257 853,39

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 708 291,80
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

889 480,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

716 811,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 549 561,59
przydomowe oczyszczalnie ścieków 150 000,00

Rudnik ul. Leszczynowa (kanalizacja) dotacja dla ZWIUK 113 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK 148 000,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

2 070 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
2 068 561,59

600 Transport i łączność 6 379 658,31
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 209 071,18

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 24 071,18
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy odcinków dróg powiatowych od ul. 
Parkowej w Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w 
Rudniku do DK 45” 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 571 804,36
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 402 902,36
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 479 000,00
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 593 600,00
modernizacja dróg gminnych 66 302,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 593 782,77
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

746 256,24

PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 546 500,00

FP COVID PŁ -budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z 
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp

863 900,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 267 390,25
budowa drogi transportu rolnego  w sołectwie Ligota Książęca - sięgacz ul. Asnyka 52 198,00
FS Lasaki - remont ul. Krętej 10 000,00
FS Ligota - poprawa infrastruktury w sołectiwe Ligota Książęca - przebudowa ul. Asnyka

15 802,00
FS Modzurów - poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00
FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00
FS Jastrzębie - poprawa infrastruktury - kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00
FS Grzegorzowice - remont drogi dojazdowej do domów i pól 31 736,28

630 Turystyka 3 440 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 440 000,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

3 365 000,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 75 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

wykup gruntów 70 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 67 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 67 000,00

dotacja dla OSP Rudnik do zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
20 000,00

dokumentacja do termomodernizacji remizy OSP w Rudniku wraz z montażem 
paneli fotowoltaicznych i magazynem energii w budynku GCI

47 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 23 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 23 000,00

rezerwa inwestycyjna 23 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 051 200,00

80101 Szkoły podstawowe 44 700,00

modernizacja oświetlenia hali sportowej przy ZSP Rudnik 44 700,00

80104 Przedszkola 1 927 000,00

zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy 37 000,00

zakup mebli do przedszkola w Brzeźnicy 55 000,00

FP COVID PŁ Fundusz PGR- Brzeźnica (adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność) 1 835 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 79 500,00

zakup wyposażenia kuchni do przedszkola w Brzeźnicy 79 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 282 569,69
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 291 300,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych żródeł energii 100 300,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 90 000,00

odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Rudnik 43 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 58 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 567 269,69

budowa lampy oświetleniowej w Rudniku ul. Klonowa 16 000,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik 551 269,69

90095 Pozostała działalność 424 000,00
hala wielofunkcyjna w Gamowie 344 000,00
FS Gamów - doposażenie hali 30 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy starej OSP

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 845 169,37
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 251 280,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 1 190 000,00

FS Sławików – doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 12 000,00

FS Czerwięcice - doposażenie świetlicy wiejskiej 13 280,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 26 000,00

FS Rudnik - instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 593 889,37

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 428 400,00

dokumentacja "Otoczmy się historią" - rewitalizacja terenów przy pałacu w Sławikowie 43 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 1 122 489,37

926 Kultura fizyczna 24 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  24 000,00

wymiana pokrycia dachu na budynku LKS Dąb Brzeźnica 24 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 22 440 450,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1)Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie o kwotę 254.000,00 zł): 

1.Wprowadzenie planowanych do otrzymania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego 
Funduszu Polski Ład „Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik” 
w kwocie 24.000,00 zł wraz z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej. 

2.Zwiększenie planowanych dochodów z refundacji projektów realizowanych w latach poprzednich  
(230.000,00 zł) 

2)Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie  o kwotę 254.000,00  zł):  

1.Uzupełnienie środków na realizację zadania „Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik” 
w kwocie 30.500,00 zł (w tym 6.500,00 zł zmniejszenie zadania „modernizacja dróg gminnych”) wraz 
z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej. 

2. Zwiększenie nakładów na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 
w miejscowości Gamów” o kwotę 230.000,00 zł w związku z wystąpieniem prac dodatkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D62916-13AA-4BD9-ABCD-C56208B66E9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Wydatki majątkowe
	Uzasadnienie


